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ІОНИ СЕРДЯТЬ СЯ.
« ж-*—- брак льогічвжх до-

до? вона вилежує™, ta хай- ïœ” Значить, що Петлюра заклю- 
Т* і «a w» ДманиГв'ТС R «в угоду з Де**мш тії jihMim. 

ÎT-fle попадають » ногу”, едмои- що Росі, буде щмиучена ю Украї- 
і висоїовчєні наюшуЗшсь на ни, іільжн пкля того, » Деиїюн не- 

,Иі в двох числах “Укр. Гол." 
явовннах” лайкою, котрій позави- 

МекАртурів “тінстор". Н*- 
вчені голови. . “Що то се- 
— каже Сват у конедВ 

Ловаиеиь”. Так, так, да. такої 
м треба великого розуму, а Луч- 

„же, ЩО “розум тілько розу- 
понїмаеть ся". А я ніяк не міг 

Говіти Лучковича, чого до сімох 
сьвіта W-тежить ніятарський 

июпад? Ш° ¥оже бути, спільного 
єгипетськими пірамідами а Ні- 

Ану, добродію, поясніть 
Я жу*

’Г’шо чедесамн сьвіта е кольоса- 
бізони, як памятники старини, 

людського архітектурного 
». СИМ сі пашггиикцлій

s тят'~ ПРЕСОВИЙ Ф0Н| 
ПР. РОБ. ШИЙ.

Укр. до богів са
ивїя",
“Леюне отже було «а говорити рро Dr. С. J. BERMACKілобиь

ціяльннй
що:

мттінг і вибрати делегатів
заложитн укра-всему колеш. Всі три попи згада- до Оттави, як 

них. релігійикх cent 
рять ся, не лають ся, а

ФІЗИК — 
Оператор рідІнське бюро, котре займеть cat І

як *1
бере по 4 доз. і тс треба ему^га
нятись та в руку «зжувати. Видко, 
що він мав би охоту ва такий джаб, 
тай Aie відмовив би ся чотири дом
ри взяти, тізько 
рук*. От які

Реал От. Дж. 1256 
Офіс: 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ,---------Теляфом офісу: Ст. Дж. 3578

Через доешмй еес практикував виївші в Ню Норку, я Війні- 
- (г чету в Дженерал Гкпітал і через один рік в Ванкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — від 2 —4 по по*.; від 7 — 8.30

М. Козлове ьквй, Веленд — *5.00пристало
погодили ся між собою. І зало-

-*
-------1.00Г. Луцків, Мелїта -------

В. Зарівняй, Монтреал-------------- 1.00
Н. Покінброда. Лазар —----------1.00
Ю. Скрипник, Вінніпег —і----------.50
L Тат'аровський, Вінніпег-------------ДО
М. Вакалюк, Вінніпег —

ребе всіх українських діячів а Гри- 
гбріев Жидів. Що то орієнтація?! 
Може Петлюра: зрік _
користь Поляків, щоб такни робом 
■чниучртн Польщу до Гал вчини? Па- 

кииі, правда? От то-

жили одну потрійну, юнїю, даючи
Повну автономію своїмі переходити, мов вівши з кошари до

хитрі, тілько 
біда,-що за пізно породили ся. А я

кошари, до своїх церков.
В тій-же ціди вони скликали вели

ке віче і поєднали ся ясі разом, на-
------- .25

то
му .я не яияялею чести, тому, жому І зиваючи себе “лігою народі» Укра- 
” “ ‘ їни". Пощо і чому

Кажуть, не май десять приятелів, ли свою виню, про се не питав жал 
май одного а доброго. Тая і тут. ний парафіянин, лише попи вктол- 
Що не долаяя Лучкович, то 
його партнер, тоб-то “власний 
респондент” “Укр. Гол.” По його 
словам (“УХ.” ч. 37) виходить, що 
Волинець з

ями вам не вдасть ся жити, тілько 
як хочете чесно лоті і щоби вас лю. 
ди мали також за води*. а боїте си Товарн1иу реда1ш>р! 
шуфлТ та біги, то- ожин най винай- 
ме шанду і буде чистити черевики, 
а другий до готово пдювачки мити зараз взяв ся до збиране датків ва 
і в чесний спосіб вробите на жито, і пресовий фонд і зібрав $11.25. Бо

гото зібрати покищо неможливо дав 
того, що наші yïtp. робітники не дій 
шли ще до. зрозуміня свого плисово
го положеня. Єсли би не те. то на- 

Часопись виходила би дневником. 
Зложили на поміч слідуючі

Теодор Білоус------------ - -------
Стефан Цибульський-------—• — 1.00
Іван Пасту шин — —
Василь Павлюк —------ ------------- 1.00
Михайло Марак — — -—т- т- .І.ОО
Михайло Гаврилюк--------— — 1.00
Петро Сорокопас :-------
ОсшЩкПандяк — — —
Михайло Гай----------- -
Орест Орнаровськнй------- --------- .50
Никола Олїярник------ -
Сава Жура
Василь Гаджос — — —
Олекса Чердарик-------
Товариші Робітники!

■ Форт ВШям, От.попи так

L КАМІНЕЦК1И 
хемйг і

f
Прочитавши Ваш клич о пімч, я г;жували всім, що засноване “ліги на

родів” має на цйи збирати всякі 
вільну і нєзависнму Укра

їну. Почали збирати фонди.

переніс свою аптнку з СТ. ДЖЕПМС, МАН, же буя- » бизнесі 
■ через чотири роки, гад ч. SSI Cejndpat у ж.

Вів має яояголгляу практику. ' -
За точне виготованє вашцх лікарських рецепт гарантує ся. 

“Найліпші лідерства для дорого”—се наше мотто. Спробуйте 
виповнити в нас ваіїїу рецепту. — Говоримо по укрйінсьхя.

KAMENETZKYS DEUQ STORE
531 Selkirk Ave.,

ко-
фомян

Отже, подумайте добрі 
можна робітникам . з такими чвань- 

дійти до якої цілн? Тут щой
но засновано школу, єще 'не-брали 
жадної участи в науці, а тут вже о- 
лин crop, а ДРУГИЙ якусь агенцію. 
Ось тобі шкала, ось тобі просьвіта.

ГЯ раджу вам, робітники,, сходім 
ся разом і учім ся, бо нам треба зна 
на’і науки, бо тілько знане є ору- 
жсм робітників. А єсли котрий з 
чваньків буде пхати межи нас свою 
рийку, то по рийці його і за двері 
а єсли хоче бути чоловіком, то най 
сидить тихо, то єпог-3 нею такій* 
можуть були людні

люди, -чимарою? _
—т „стовченому пявш .

укр.
грав в кулі, та хо

див “їце де”. Брехня вам не помо
же. Брехнею сьак пройдеш, та, на- ко запрацьованими грішми попір- 
зад не вернеш ся. Мені шкода ча-' ські кишені— Та не довго укр. ро
су і паперу з вами на дебату, але бітники дали' ся обдурювати. Слідя- 
позвольте вас записати: чи за свойо кервавицею укр: робіт-

24-го і 25-го грудня 1917 р. відбув Вики пізнали як вони1 грубо помили- 
вав ся католицький зТзд в Едцонто- ди ся,, даючи попам фонди. Вони 
ні, на котрім був і Будка. Памята- 
єте, як на тому з’їзді називано Сас- 
катуисьяу бурсу і її рукойодігіе.тїв 
смаркачами, інтриганташі-д^Ч. « дГ?
Правда, що в» приймали саму 'актив 
ну участь B.JÎH з'їзді? Правда, що 
ви містили свої зазиви в “Кан. Ру- 
сннГ* що до того з'їзду? Правда, 
що -ви мали “знаменитий” реферат 
на сім,з'їзді? Правда, що ви своїм
“участієм" помагали пліЬгавити Сас- показували ся бітьціе, ' ДОПИСЬ З ПЛИСАНТ ГОМ, МАН.
катунську бурсу? Правда, що 25-го Попи бачучи, що ніяк не можна на- „,
грудня ви навіть не чекали закінчс- пихатії людською кервавицею свої В * ‘ол 4 лня . вересня с'
ня зТзду, рушили просто з салі на кишені і щоб якось животіти, прий- P- ® поміщена допись вшиїлеГського 
поїзд і поїхали , до Сзскат у ну на леть ся їм взяти шуфлю до рук, во- Рвоїтннка, В.-нй Шо іля робітнн- 
ЗТзд, який відбував ся 27, 28 і 29 ни залежати новий бизнес — про- ка лшше- чи (У. Г. чи оя 
грудня 1917 рЛ там мали “величаву" лажі шифкарт. До сего наняли во- 1 той дописуватель просуть редак- 
промову, в якій самі себе називали ни собі бувшого спів-редактора “У. ШІ° г- П0М1СІИТИ пару сл,в' ЯК1 
піонером Саскатунськоі бурси; що Г. ", котрий чигаючи на укр. робіт- повинИ' отвори™ неодному очи. 
ви і Свистун були головними інїіи- ників як лис на кури, захвалює Пать Перечитав я ту допись і подумав, 
ятерами сеї' інституції, і говорячи 1 щу і продає укр. робітникам шиф- їа** кажу: от раз писака учений над 
се, ви навіть не почервоніли? Ска- карти .до Галичини і Буковини по ученими Чесний цан4 дописуватель, 
жіть, як назвете ви чоловіка, шо ро- “найтаншій" ціні: 
бить подібне? Моя “недовчена" го- 
лова- каже, що по вченому такий чо
ловік називаеть ся гіпокрит, а 'по 
простонародному — якої ти цигане 
віри? Нині ви сповідаєтесь в прес- 
битеріянів, а завтра будете пропові
дувати православіс.' Що не йду до

робітники вірячи масним словам злу
ченого клєру, почали наіійхати тяж

им
Т.Т.:

шві: раз»» 
сьвілоптво страшного - невітьниц- 
,« тоді панувало, бо побудова- 

ji зони були руками невідьників-раг 
й д Ніягара? т- Се просто1 чудо 
-фози. А Саскатунська бурса — 
„ куплений готель, який ні більше 
М менше, ЯК звичайний будинок. 
Та „ са%і ваш орган “Укр. Гол." втер 

сими чудесами, бо зараз

Winnipeg, Man.$2.00

---------1.00 T
пізнали, що ані попи ані “У. Г.” не 
попнракяь інтересів укр. робітни
ків, а навпаки — нищать укр. робіт 
КИчяй рух. Ті?кр. робітники 
обминати попів, як рівнож і відмо- 
вяяів ся давати їм більше свої жер
тва.” Ми тім і розпала ся попівська 
лїга. Хбч скликувано віча, хоч роз

тлівали всякі маніфести —"дарма. 
Укр. робітники ДО “ліги народів" не

ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ------ 1.00
--------.50
- - .50

н ічалн
поручам свою

,И. носа
зс після моєї дописі 3 серпня поміс 
яз ваи на"розум (щоб ви другий 
ру не пошились в дурні) в числі 
34 з 20-го серпня, які е на землі 7 
чудес старинного сьвіта.

Скажіть мені, добродію, тільки без 
аВкя, чим причинив ся Хрустальов 
до українського руху? Адже у 
оім’ рефераті йа з'їзді бурси про у- 
краівськіїй рух, Хрустальов зі своєю 

- “Переяславською республікою" зай
ве бітьше місце ніж "сам історик 
Грушевський. .Я знаю Хрустальова 
в прелсїлаЛеля совіта робітничих де 
зугатів в 1905 році в Петрограді (то 
дійнім Петербурзі). Знаю, щб* піс- 
u пщрому революції 1905 р. він 
був арештований і засланий на "Си
бір, а звідтам втік, до Парижа. Знаю, 

надломило його Здоровлє, і 
нв на-пів збожеволів. А в Парижі, 
в писала про се газета "Начало ", 

ся він малої крадїжі.

КРАВЕЦЬКУ РОБІТНІ--------- .50
— — .50
------- .50
------- 225

Один з присутних.
як одиноку, в котрій Ви зможете дістати задоволене 

під кождим взглядом.
. Робимо убраня мужеські І женські. X ■

Памятаймо, що “сУкрл Роб. Вісти*,з 
се під нинїшну пору в Канаді оди
нока українська робітнича усолись 
і її значінє для нас повинно- бути ві
домим для кождого робітника. Чи 
забули ви той час, коди робітники 
були осталн ся без своєї часописі? 
To-ж попрацюймо для своєї часопи
сі тепер, а вона успішнїйше буде 
працювати між нами.

Адреса:
683 SELKIRK

ва-
6. HÜBICKI, prop.

. Вісти *.

і І

Ґросерня 1 Бучерня
Я. КІПРАЯІ пшоняк

973 Alfred Ave.. - Winnipeg.

Ваш за кращу робітничу долю. 
Осип Стечишин.

І хотяй дехто з а ЧІШ ви отвирите людям очи, коли 
1 ваші очи добре не пролуплені? Хва-робітників знає, що дорога до Га-, 

личини і Буковини єше не отворе-! лите ся* шо читаєте кілька часописий 
на, то ' все jaKH богато укр. робіт- н'* то Добре, але не знаєте, чим ко
ників зазнавши тут гаразду,^ хотять 
як найскорше вертати до свого рід
ного краю і дають ся обманювати, 
купують шифкарти, платять по 5 дол. 
за польські .пашпорти і замість діс-

ч>

що се тра часопись люлий годує, і підно
сите “Укр. Голос” під самі хмари,' а 
з “Роб. Вістий" чуєте ся пригнобле-^ Хвальна Редакціє 
ний на душі а голодний на тілі. - ПоЄилаю Вам $п оо, т. е. 4 д. на 
“Роб. Вісти” хотять, щоб робітник 
мав чим нагодувати своє тїло, а 
"душевна пожива”, така як ви розу
мієте, їм байдужа. Виходить/juo 
ви мусите бути дуже побожний. Я

Thor Lake, Ont.

допустив
Опісля в двох довгих листах поміс
тив свою сповідь в погромницькій і 
україножерній газетї “Новому Вре- 
мени", яка була на-пів офіціальним 
органом царського правительства, і 
в своїй сповіди каяв ся за гріхи пе-

передплату, а 7 д. на пресовий фонд 
для “Укр. Роб. Вістий". На фонд 
зложили т.т.:
Теодор Перлий — ------
Дорофтей Гаврилюк —^
Микола Яворськнй —
Ьтя Шпаюк-----------
Андрій Педосюк —

вас зичити книжок Тіо читаня, то се
тому, що ви читаєте лише книжки тати шифкарти до рідного краю, їх
про полові* справи, а для. мене се відсилаеть ся до Франції. Яка до-
мало корисне. А от вашу себехваль ля жде наших пасажирів у Франції,
ну новинку в “Укр. Гол.” про пікнік попам про се байдуже. Войи зна
на Беверлей, який то ощасливили ють лише сказати, шо л вобл ять У-
своїм прибутєм з Едмонтону пани країну. Чи-ж справді они так люб-
Кібзей і Лучкович, я прочитав з ве- лять Україну, про се сьвідчить і на-
ликим задоволенєм. І радїючи, шо 
ви “благопол\-чно” і в повнім “здра-
вії" звідтам повернулись, кличу до великими буквами: “Jeszcze Pols- ;
Беверлейцїв: — Зірвіть листочок, ka nie zgin^la”- Ось так укрила*.)личини* 3 м*ста Заболотова, тай пи- 
прикрийте слідочок, щоб не припав , трюти допомагають укр. робітникам. таю €ГО' як вам ТУТ виглядає в новім 
пилочок. — А власному кор. від “У. На словах вони “патріоти", а на дї- кРаю» до^Р€ чи н‘- ^ в‘н мен‘ в*д‘
Г." з Едмонтону скажу: Не слинь, лї в них богом доляри. Чия-* повів« шо д«6ре, бо с.шо добре їс- Дорогі Товариші!
Кібзею! вина в тім? А вжеж, що самих укр. ™ * ГР<>ШИЙ дробити, але о- засклаю Вам 113 35, ш„ менї вда-

робітників. !дно зле» д>.ша оропаде* нема ся 3jgpaTH мхж товаришами на
л _ л. ' церкви, ані попа, нема де вислові- . . 0Я вірю, шо наколи-б укр. робіт- ' „ ^ Фирдейл. З того призначено 9 до-tNі датись. Я засьміяв ся тай коротко

/:
Отсим -подаємо' до відома всім своїм Шан., 

Родимцям, а головно тим, що мешкають близько 
висше згаданої адреси", що ми на днях створили 
склеп під повисшою адресою, в якім, продаємо гро* 
серії і ріжного рода мясо.

В~нас можна набути товЗри по умірКованих 
цінах, як рівнож наші товари є все сьвіжі.

Загостіть до нашого склепу при найблизщій 
нагоді, а самі переконаєтесь, що наша обслуга, сьві- ч 
жі товари і умірковані ціни вдоволіггь вас.

Поручаємось вашій ласкавій паияти і остає
мось з глубоким поважанєм,

------- $2.00
2.00

вам скажу, пане допису вате лю, що 
я мав бесїду з таким чоловіком яе 
ви тому назад 22 роки. "Годі ще не 
було в 'Вінніпегу нї церкви, нї попа.

— 1.00 
— 1.00 

1.00

ред царом, і просив позволеня вер
нутись в Росію. 7Па прибутю в Ро
сію, йому, все таки не простили, а 
взяли на суд, а на суді доктори-псі- 
хіятри його збадали і признали боже 
вільним. 1 його як “тїхо-помєшано- 
го“ віддали на поруки в Переяслав 
до родичів. Як в Росії так і на У- 
країнї його “Переяславську респуб
ліку" вважають як вибрик божевіть- 
вого. Лишень високовчена голова 
Лучковича поставила" його в ряд.и 
українських дїячів. р 

Чи памятаєте, добродію, дебати в 
буреї на тему: “чи потрібна церква" 
— як ви притиснені до стїни пита- 
нями відпекуватись: “Я так не кл- 
зада". Тут не тільки я, але і веї при- 

^тні не могли зрозуміти вашого ро
зуму. Адже ви належите до породи 
двоногих ослів мужеського пола, а 
ве женського? А “я так не каза
ла"... et, бачите, не граматично для 
пушини.

пись у бюрі продажі шифкарт, в ко
трім урядують попи. Там є вибито ан* жадної укр. часописи. Здибав ся

є з одним порядним чоловіком з Га-
Ваш за кращу долю.

Е. Шин

Фирдейл, Май.

4*

Волинець.

ники в свобідних хвилях більше ін- 
• тересувались читанєм,* нїж церквою j 

і сальонами, то тоді і поііи і всякі 
долярові патріоти мусїли-б з ними 
числити ся.

! на передплату, а 4.35 на пресовий 
фонд. iMëHa жертводавців слідуючі:

------- $1.00
— — 1.00
-------- 1.00
------- 1.00

------------ .25
- — — .10

.сказав єму, що душа ваша не про- :
! паде без попа та церкви, коли тїло і 
буде мати чим жити, вона буде три * Іванюк
мати ся тїла і без попа. Так і ви, ’ її°зняк ~

С. Гнидка — —

ДОПИСЇ. П. Кіпран і Пшоняк. ч
ч. 4

ДО НАШИХ ДОПИСУВАТЕЛІВ.

Послїлними часами ми дістали ду- 
же богато дописий з ріжних місце- 
востий, в ріжних справах. Та на 
жаль містити їх не можемо, бо ге
тери сих дописий не подають своїх 
імен і адрес. Щоби йа будуче не 
було нїяких жал їв та нарікань, за
являємо, що не помістимо анї 'одної 
дописи, єсли ^втор не подасть свого 
дійсного імени і адреси. Се не зна
чить одначе, шо під кождою до-, 
писю мусить бути надруковане дїй5 
сне імя дописувателя, нї, можна кла
сти собі ріжні псевдоніми, як хто 
.сего бажає, але редакція для себе 
мусить знати повне імя дописувате
ля і його адресу. ,В иншім разї “до- 
писи-6§збатченки" будуть йти до 
коша.

пане дописувателю, не турбуйте ся 
за свою душу, як маєте чим нагоду
вати тїло. Біда тодї, як нема чим 
тїла годувати. Дальше пише допи
суватель, Чцо тіісля его думки, то ро 
бітни^ щирий Українець, без “Роб.

і” може обійти ся, а без “Укр. 
Гоіосу” нї, тай закінчує тим, шо 
робітники та усї ширі Українці по
винні взяти на, хвагу тай направля
ли те “лихо”, яке роблять “Роб. Віс 
ти”. О, пане дописувателю! Що 
таке лихе побачилнсьте в “Роб. Віс
тях"? Щоби направляти щось або 
когось, то перше треба подивити ся 
на себе та на тих, що їх попираєте. 
Ось ви, дописувателю, не хочете ба
чити, що птицї земні на двох ногах 
не оруть і не сїють, а готове збира
ють. Напримір, У. К. Г. К. взяв ся 
на ріжний спосіб визволяти 'Галичи
ну від “ляхів", а чи визволять, то 
покаже, будучність, але гроший зби 
рають як в Ітон старі. А касієр то
го комітету накликає і масн£нькими 
словами промовляє тай дякує.

Не-парафіянин. Ґ. Качаровський-------
Н. Аксанюк —
Н. Сиридюк т------- ла корейська столиця е занята япои 

ськнм військом І МІСТО Є ЦІЛКОВИТО 
в станї облоги. Підозрілих о заго- 
вір. осіб поарештоваио. ,

РІЖНІ ВІСТИ.З ТОРОНТО.

В. Іва
Здоровлю всіх товари

Румуни мають опустити Будапешт.Товаришу Pc -актор! Прошу помі
стити в нашій часописі “Ук|>. Робіт
ничих Вістях" моїх .кітька слів. Тут 
в Торонто скликано було збори-і за 
сновано товариство Самообразоваия. 
На перший погляд се дуже похвалу, 
но для тих, ию стремлять до науки, 
бо як знаємо, науки всякий потре; 
бус. І тому на збори зійшлось до
сить поважне число людий і вони 
вибрали комітет, котрий мав заня- 
тись, цілою справою. Комітет пред
ставив присутним, шо той будинок, 
в котрім тоді були зібрались, був би 
досить відповідний для школи і 
можна його винаняти дуже тано. Всі 
присутні на. се згодили ся. Відтак 
почали сходитись кождої неділі і на

нюк.
Вії • - ПАРИЖ, 7 вересня. — В понеді

лок Румуни направили міст Шойнок 
на ріці Тисі і перевезли 6.000 вагонів 
ріжного добра з Угорщини до Руму

ніє кітька уваг. Кажете, шо “ко
медіант з Кіністіно". Так, так, доб
родію, і на сцену треба мати здіб
ність, треба зрозуміти ролю,- яку гра
єш, а для сего треба розуміти ав
тора штуки і його тали. Адже ви 
гоже лізете иа сцену. *Як би то ви 
побачили себе на сцені в ролі Гар
куша, отамана розбійників: се був 
Дійсний, топічний Сруль з Теребовлї. 
А шо той Сруль робив з Гітарою, то 
бодай і не казати. Добродію, ви 
"розпадаєтесь" за Україною! То-ж 
"Рійну вас, — пожалійте і українсь
ку штуку, не робіть з неї карикату
ри- Адже штукат се е зерійло на- 

• Рода, його героїв, його мучеників.
Павкою називаеть ся людина, шо 

ми чужою працею, шо ріживми спо 
'Добами виманює в робітника тяжко 
запрацьований гріш. І ви тут, до
бродію, помилили адресу. Єсли ви 
"nacre Волинця, то • знаєте, шо він 
єаиий заробляє собі на житє. А от 
Такі парки як ви, то покищо, ше про 
ЄЗИе в людий, щоб, мовляв, довчя- 
Чсь. Правда, що минувшої зими 
*• кормились за дурно в бурсі Гру2 
«енського? Се вже, бачите, з вас 
“кнорюєть ся маленька пявка, кр- 
Ч® є ще просить, а як довчить ся, 
10 коді вже .буде ссати.

Пане Лучковйчу! Ви радите ме
ні виявляти ° належну честь’ “Синам 
•ігчини (себто Петлюрі) "?

Хто-б він не був,. чи пів-бог, чи

Японія задержить військо е РосіїФолеет, Оит.
":і •

/ ТОКІО. 8 вересня. — Видана яосИ-Лор. Товариші!
Посилаю на пресовий фонд “Укр. 

Роб. Вістий” $6.25, котрі я зібрав від 
тутешніх сьвідомиХ робітників. Біль
ше годі, бо тут взаіалї нема таки 
богато наших робітників. Жертву
вали слідуючі: 1
Петро Новіцький-------
Роман Шлотюк — —
Юрко Бігейчук —
Онуфрій Бритвак — —
Михайло Дрозд -----------
Василь Будник —--------
Стефан Полич-------" —
Михайло Ковалишин — -------- — .50

Здоровлю всіх товаришів,
Роман Шпотюк.

ним бюром . Офіціальна заява rofo-нїї.
дані
,к| одер-

рить, що Японія не задумує відтяг
нути свої війська з Сибірі

Генерал Мадереско, коман 
мунських окупаційних війсь 
іцав розказ опустити угорську сто
лицю в протягу 48 годив і відсту
пити за ріку Тису.* '

Бітьшість румунських військ, які 
знаходились в Угорщині буде вис
лана до Баиату, де" Серби концентру 
ють свої сили. Кажуть, що сутич
ка ніж Румунами і Сербами в тій 
околиці неминуча.

Для запобіженя непорозуміням із 
обави большевицьких розрухів в Бе
сарабії, мирова конференція нало
жила заборону на всю амуніцію на
правлену до Румуцїї.

Одержано розпучливі вісти, шо 
між румунськими окупаційними вій
ськами ,в Бесарабії ширить ся дуже 
скоро большевйзм t .загрожує пере
кинутись й в Румунію.

РУ-

"Будучн далекими від того, щоби

обставини можуть спричинити се, 
що треба буде післатн ще більше 
війська до того краю.

-------$1.50
1.00
1.00

------- .75
------- .50
------- .50
------- .50

Союз Колчака з Польщею.З МОНТРЕАЛУ.

Комедія релігійних сект.
родів. — Попівський бизнес. 

— Пересторога перед 
ошуканцями.

ВАРШАВА, 18 серпня. — Окрема 
місія вислана Колчаком, а зложена 
.з трох членів під проводом полко
вника Пастухова, прибула до Вар., 

цілях заключеня польсько- 
московського союза проти больше- 
виків. Серед достовірних кругів го
ворять, шо основою переговорів е 
слідуючі точки:

1. Офіціальне признане независи- 
мости Польщі;

2. Узнане прав Польщі до СЙдиоі 
Галичини;
•- 3. Упорядковане литовської справи 
великими державами.

— Л іга на раджуватись як далі вести роботу.
Ті передовійші з комітету сказали, 
шо аби розпочати яку школу, то' тре 
ба учителя, а учитель жадає иаймсн 
ше 75 дол. на місяць. «Але один з 
присутних робить внесок, чи не луч-і’І бути сьвідомими людьми а не тем- 
ше було би, шоби з присутних зго- ною масою, шо дасть ся кождому 
лосились добровільні і початково мо ! визискувати. 

такою1' наукою, бо иа

А вам, робітники, раджу читати, 
вчити ся, бо в старім краю нам треба

В Монтреалї іеа^уе три укр. цер
кві: гр-ивт-. презбитеріянська і бап- 
тиська. Свистуиової тут єше нема.

ПОКВ1ТОВАНЄ

Форт Вітіям, Оит.

Хвальна Редакціє “У. Р. В.":—- 
Прошу помістити в нашій робіт

ничій часописи, шо в Форт Вилиці, 
Онт., я заняв ся збіркою жертв. для 
окалїчітого тов. Гури. На мої рук* 
зложили жертви слідуючі товариші:

І Мойєюк 5єДол.;.М.Крииуті 3 дол.; 
М. Курилюк 2 дол.; — по 1 дол.: —
A. Чирдарик, ї. Поштар, В. Поштар, 
М. Стачйисом, Ф. Кавчук, І. Скапка, 
К. Грешук, ГІ. -Юцдаті, А. Кошурба,
B. Викета, Н. Пешкафра, В. Монгу- 
щуя, П. Загонів, Т. Ропадук, М. Сав- 
чук, Н. Мартин, В. Ґрекул; — М. Чо- 
бан 75ц.-, — по 50 цт.: — А. Розак, 
'О. Хор,' С, Стратейчук, Д.. Кошурба, 
М. Грегори, Н. Гречук, І. Луигул, 
М. Галїцький, С Котик, В. Руснак, 
К. Кошурба, В. Кенереге, L Косіа- 
шук, Т.х Фітерилю, Г.‘ Николайчук, 
Н. Богдайик, 40 цт.; — пр 25 цг.: — 
Н. Кушнїрюк, А. Симаиюк, I Тернов- 
ський, Н. Грегорй, С Сандуляк, М. 
Вувушка, А. Лемішка, Г. Сведи, L 
Палик, В. Довбак, В.- Човива, І. Рус
нак, Н. Колодіиський — Разом $37.15

Висилаю до т. Я Гур* $37.15. 
Товариші робітники!. Згадайте 

клич нашого товариша, котрий 
жертвою ' капіталу; поможіть йому. 
Збирайте жертви для т. Дм. Гури і 
засилайте йому поміч, якої він тепер 
потребує на жига. *. ”

* Іван Мойсюк.

Гр. кат. піп викрикував таки у цер- гли миятись
кві на . проповіди, шо хто покидає плаченого учителя еше нема фондів, 
гр.кат. віру і йде до презбитеріян- бо j Іак £ инші розходи. Тоді один 
ської або до баптаської, той не є 3 приСутних зголосив- ся, що буде да 
нічим иншим як хрещеним, биком і вати лекиі| з аритметикц, на шо при _

Ба, навіть часами CyTHj радо згодили ся, а комітет - мав _Тов. Павло Яремчук дістав від єво- 
тнх, шо відступають від гр.кат. »і- дальше занятись тою справою. Він *1 жени Катерини з Стаиїславчика, 
ри піп у церкві прозивав так, шо я зверНув\ся до о. Крата, котрий дав радехівського повіту, лист, в якім 
боячись гріха смертельного, про се першии відчит про теольогію і при-, вона поза ВСІ злидні в часі В'йни, 
не хочу і згадувати. Не лучше ста- 0^іияв на другий раз дати' знова від-і описУс жите у східній Галичині під 
новише супроти гр.-кат церкви зани чнт Стїдуючої иедіті-зібралось по- теперішні хвилю. Дорожнеча -пере
пав і піп презбитеріянсьішй. Той, аа^н, число людий, шо сівідчило, висшае все. , Ціни стали Яайже ка- 
сарака, як прийде неділя, то від до- що вони хотять знаня коли (так гро- зичними. Ось деякі з них: — чверт- 
казів про презбитеріянську віру, яка мадно зійшли ся. Тоді один з тиі жнта 200 .№Рон, чвертка бара- 
воиа пожиточна для робітників, аж „ердеовпїв робить внесене/ шоби за 6оль'1Р корон, кільо цукру 50 ко- 
розплаче ся. А шо вже баптиський до^нтн кооперативний схбр, бо, ка- P°H’ _ЛІТра І“Фти 40 корон, кііьо 
піп не нарозказував е* про свєйо ві- ,же Я1І маЮть нас чужі визискувати, гарної муки 20 корон, кілко соли 16 
„у. говорив, шо всі секти релігій-* ІО лїпшс шоби свої. Ось тобі й корон. Літра молока 6 корок, одно 
ні сотворені ва бизнес лише одино- ШКОла! Дав ся пізнати, як він про я*ие коштує одну корону, коробка 
кою христовою церквою- є церква школу дбає. Але встає і просить о сірників.2 корони, Мегер матерії жи

голос другий присутний і каже: то корон, шо катись коштувало 40 со
не штука" так говорити, то треба по- ™ків, тепер коштує 100 корон, хус- 
казати, (Є па. ділі, і руку до кишені ,ина пр<' сьеято ,ее _‘“рои' чо6оп* 
тай витяг доляоа. Так само почали А00 корон, черевики 300 корон, иа- ^пТкидати д^яри скітько хто міг нтифіру до лїса 100 корон, денний 

і не один подумав, шо се справді !“>сар 40 корон, качалочка ниток, шо
' коштувати колціь 16 сотаків тепер 
коштує 40 корон. Тютюну тяжко 
дістати і за гроші а що вія взагалі 
дуже дорогий, то люди журять листя 
з соиїшника j з

Антрн Волчук, фармер.

ДОРОЖНЕЧА ЖИТЯ В ГАЛИЧИНІ. . Румуни огрябили дїточий приют.

ПАРИЖ, ІЗ вересня. — Найвисша 
рада мирової конференції одержача 
повідомлене, що румунські армії иа 
Угорщині ще дальше обдирають Ма
дярів. Дня 10 вересня Румуни за- 
реквір'ували 71,412 пар черевиків з 
дїточою при юта в Будапешті. З 
сього велику часто вислати вже до 
РумуНїї, а лише 8.000 пар полишили 
в приютї.' Заряд приюту побоюєть 
ся, що і сї черевики Можуть дабрати 
під позором військової потреби, по- 
лишаючи сироти бю-авбуви на зи
му. Крім сього РумунЛграбили ще 
богато ииших місць, \

f
дволичником.

ЛОНДОН. — Одночасно з доне
сеними ' про контр-иаступ сибірської 
армії, большевицька бездротна V де
пеша доносить, що адміраи Кйлчаж
закликає Японців иа поміч.

Донесене говорить, що І^о.тчак за
явив готовість віддати Японцям пів
нічну половину Сахалїна і часті У- 
сурійського краю.

ГЧЮ8. то за йото житя йому памят- 
“чха не будую, і)1»-#ерцї, нї' з ка- 
їІ^а' А що до теперішних "геро- 
« , то я вже не кажу вам читати 
в| листи Саваринського та Шелу- 
І1вг' бо сї вже тоже “залізли з пос- 
Голамгі межи сьвятих", але прочи- 

ваш орган “Укр. Гол.” чисто 
Редакторську статю і кореспои- 

^"чно з Парижа, на одній і тій са- 
*** стороні. Перечитайте . старан- 
**■ бо обі сї статі написані вели-

. >

Каналові робітники застрайкував!.
баптистів.

Так то розказували катись всі три 
попи
свої віри і своїх богів і кождий з 

своїм парохіянам яс

СТ. КЕТЕРШС, Оит., 11 вереси*.—
Около 1.200 робітників з 1300 лю
дий заиятнх коло веляндського кана
лу вийшли

Стріляли івід трох релігійних сект про
» ОСИ. шиї о 11 год. перед по- 

страйк. Урядники юніїрозумами, які дорівнують хи- них нисказував 
".вашому. А “розум розумом по- я0 як на долоні, що .правдивою цер 
•йееіь ся ", ’ „о*, g лише та церква, при котрій щира людина, бо не той робить по-

Вачну, шо там пише дор. з Па- занимае становище він. І довго укр. (ступ, хто богато І гарно говорить, 
.про Дснїкіна? Бачите, як Де- робітники думали і мудрували, до 
означує Україну? Де Рябовіл, якої церкви булоб найлучше иалежа- 

‘ ти, Трафлядо с* нераз і. так, що
укр. робітники зійшли ся на забаву 
до сусіда і підпивши собі добре тая,

— Підчас роз 
іви в Гльогав

БЕРЛІН, 11 веї 
рухів ізза браку 
на Шлезку військо стрітжло до тов- 
пи машиновими крісами і убило 10 
осіб, а ІД ранило. Крім того шш» 
до товпи ручні гранато.

луднем
заявляють, що страйк 
здобуте» 8-годинного дня rLале той, шо попнрає справу, ділом. 

Але ніхто . нічого не знає, шо -Іван 
собі на вус мотає. А він (той, шо 
попер справу "ділом") вже не о- 
дну віч не спав,: але роздумував над 
тим, чи би не вдало са йому 
то crop за чиїсь гроип.

%
Петлюри? Де Бржинськмй? 

Хго е Денїкіи? А Петлюра з Дені- 
**“* заключна угоду! А що пише 
*aD Розумний редактор “Укр. Гол."

с*> угоду? Після цьюго міщ- 
? “нльби Петлюрі Після цілої низ-

ЛОНДОН, 15 вересня. — Російсь
кі подає з Мос

кви, що праяитеяьстяо Латвії др».дебатували над релігійними секта
ми,. шо невинні фляшкн з пива 
тріскали на головах сектянських про 

комедія діялась в 
Монтреалї через кілька ют.

ПАРИЖ, 10 вересня. — Донесем 
подають, що ро- ТСЖІО, 12 вересни. — Від часу, ко 

ли зроблено в Сеуль замах на губер 
натора Кореї се е від 2 вересня, цї-„

Коли сей скінчив, вискакує дру- З
СІЙСЬКІ болігни — сего -Імени не знаю, але вівТіз»

мир.til Ц, вихилясів в роді: "допустім, нас, в
гг• -

ї'ч
.1

/ -,
.__ Ш

щ

Ч. 20.

Ш КНИЖКИ ‘
■ ■ Vпо;

ОДИТЬ СЯ Нгіяьуд
ювійшого видам, я- 
е шкоди в своїм жило
і, а які своїм змістом*
но цікаві і поучаючі 
війші книжки мянд-іс 
«голошеню ВЕЛИКИ- 
ЇАМИ З САМОГО ПО

іии промінь jq

МЯ, нове видане дп
ПОГЛЯДІВ НА
:нну .................

христа

ван Фравко) „у
вий словарець * 
га- і аигл.-укр. .. щ 
а скрипку ш
і В образках .... 1.25 
їдь під водою ... і.оо 
и листи

.40

.75
Христос 
їй лікар
м і сугестія............ ло
тайни монастир-
"УРів............................. .50
Р*УТ .................  .50
t ДО МІСЯЦЯ ................,40
матика ...

.65

.50

.... .40
іваник ........................ ,4р
ка, поетика і рет. .40
од Л5
ВОЛЮЦІЇ ... ...Ж

горів вел. людий ... .30 
ові справи 
шгвисилайте на адр.:

ЗО

-AD KNYZ0K

$ Selkirk Avenue, 
[NNIPEG, МАК.

ІРОДА»
шт за дуже низьку ціну, 
антї торгує ся від 1.500 до 
місячно. З приводу мого 

> здоровля мушу ЙОГО пром 
їхати до курації. 
ге ся на адресу реставран- 
571 Selkirk Ave., W-p-g.

НА ПРОДАЖ
а шапа з веїми -приборами, 
в добрім бйзнесовім поло- ' 
інт за уміщене 13 дол. міс. 
іти ся під ч. 875 Мейн Стр.
in & Euclid, Winnipeg.

il КНИЖКИ.
Родини, 3 томи ... 1.50 
ка — Стоцького 1.50 
іа скрипку .
душа..........
я в образках .... 1.25 
иль під водою ... 1.00 
ий промінь

1.50
ЇЛО

ЛО*

.80ія
нквізиція . 1^,./... .50
фін штуки ......... .. .50
ьвітів 40
/країни Руси 
ушевського ...... ЗЛО
жебрак .......................

тайни монастир- 
мурів
іу сонцю золотому .50 • 
еркут — Франко ... ЛО
к до місяця.............. -40

.............40
.......... 40

...:. ЛО 

.........225

,50-

..50

аматнка..........
ііваник .1... 
ішло сонце 
ська справа ..
іироди ............
о рано зїле копала .75 
і прав на ідея .Пін 
ііонал 
езяв ся чоловік .... Ла 
еншини жадають 
ичних прав 
іод — про економію Ла

ЛО

220

15

:одженє та розви-
ов .т1......................
ічних снігів і ледів . .30 
ліільність і церква Ла 
сть і її печатки ... Л5 

.......ЛО

.25

ючу неволю ... 
и старинного сьвіта Л5 
в зїльницї................ -1*

.10чі Пісні ..
чились числити .19 

іене Україїи • • • • • 
кружить в нашім 
калам з неї користь Ла. 
і укр: соц. в Гал. • Л5 
>дні револ. партії.. Ла 

..... J03 
— З ч. . . .Літ 

». Л5

і

іао сонце 
«а книжка
з рахунками 
авбпись з словаре* 
нк Кармелюк 
я. словар Л ■

2.40
2М

.. ЇЛОнк англ. мови ..
овий словарець 
нгл. і англ.-укр.

Дарвінізм
ЇЛО

і;ють ся:
Ічні Нариси.
:еня і гроші висилайте

у:
ДНВЖА ЮГСВАВІПА - І

St W, Toronto, 0*
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